Exempla
ethnica.

Plutar. in reg.
Apoph.

dam,

dam, vt regiis oculis dignam, inuitatus, recusauit, dicens; *Si modò illam conuenero, quum per otium vacat, fortasse illa mihi suafura est, vt neglectis regni negotiis illam cõueniam, quũ etiam non vacet.* Alexander Magnus cum Darij filias haberet ca- Plutarch. in Alexandro.
ptiuas, demissis oculis eas salutabat, idque rarò, sibi metuẽs ab illarum forma insigni. Idem dicere solebat: Dolores oculorum sunt Perficæ puellæ; verum ego eas tãquã statuas prætere- Q. Curtius.

Hæc de oculorum custodia. Nunc de tactu fugiendo. Apostoli dictũ est: *Bonum est mulierem non tangere.* De quo verbo dixit senior quidã: *Filioli, sal ex aqua est; & si appropinquauerit aqua, continuò soluitur & deficit. Similiter vir ex muliere est; itaq; si appropinquat mulieri, soluitur & ipse.* Alius Patet sic suos discipulos docuit: *Pluuia bona est, & terra bona; tamen ex eorũ commixtione fit lutum, quo cætera res fœdantur. Sic & manus viri licet bona fuerit, ac similiter mulieris, ex mixtione tamen illarum nonnunquã cogitatio vel affectio mala confurgit. Nempe, qui tangit picem, inquinabitur ab ea: & quomodo potest homo ignem in sinu suo gestare, & non comburere? Sicuti impossibile est (ait sanctus Basilius) eum qui ignem tetigerit manu, illa sam manũ seruare, sed aut bullæ repente tactum consecuta turgescent, & futura minantur, aut iam facta cernuntur ulcera: ita possibile non est eum qui amoris impetu tactum fecerit, illũ tactum innocuum perferre, sed aut bullæ perturbationũ cordi subrepunt, aut peccati ulcera statim erumpunt. Si dum caudã quis tantum serpentis attingit, caput licet magna corporis prolixitate disiunctum, ad caudã tactũ repente cõuertitur, & si digito pedis nostri impingente, capilli capitis mox in sublime feruntur, profectò visiosus contactus, etiã si manu tantum fiat, à capite tamen usq; ad extremos unguis, ad sensum voluptatis totũ pertrahit corpus.* Hæc ille. Rectè monet Sapiens: *Cũ aliena muliere ne sedeas omnino, nec accumbas cum ea super cubitum.* Ab his ergo omnibus cauere debet, qui *vas suũ possidere vult in sanctificatione, vt sit sanctus corpore & spiritu, & glorificet Deũ in corpore suo, nec templum Dei, quod ipse est, violet.* Sicut arces quæ in hostium confinibus litæ sunt, vallis & fossis, cæterisque propugnaculis propter hostium incursions & insidias muniri solent: ita castitas omni cura & sollicitudine tanquam magis exposita periculis, sepienda atque vallanda est, à cibis, ab otio, à verbis, ab oculis, à tactu peticulum illi est, vbique & semper periclitatur.